
 
 

 

 

 

 

 VZMR/01/2021  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
 

 

 

 

 

 

  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

zadávané prostřednictvím elektronického nástroje dle § 211 odst. 3 zákona. 

 

 

Zadavatel:  

 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace  

se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov 

IČO: 00581071 

 

 
 

 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

2/20 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .......................................................................... 3 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .................................. 3 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................ 3 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ............................................................ 12 

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 12 

6. TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 12 

7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................... 12 

8. TECHNICKÁ SPECIFIKACE NABÍZENÝCH DODÁVEK ....................................... 12 

9. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................... 13 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ..................................................... 13 

11. PODDODAVATELÉ ..................................................................................................... 15 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......... 15 

13. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ........................................................................................... 16 

14. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................... 16 

15. PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................... 17 

16. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY ...................................................... 17 

17. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK .......................................................... 18 

18. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK ..................................... 18 

19. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .............................. 20 

20. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

KROMĚ ZADAVATELE .............................................................................................. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Formulář nabídky – části 1, 2, 3 

2. Závazný návrh kupní smlouvy – části 1, 2, 3 

  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

3/20 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele : 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 

organizace 

Sídlo : 28. října 1390, 511 01 Turnov 

IČO : 00581071 

Profil zadavatele : https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj 

Kontaktní osoby 1. Jméno : Mgr. Lenka Nováková 

  Funkce : ředitelka školy 

  E-mail : info@szsturnov.cz 

  Telefon : 725123156 

     
 2. Jméno : Bc. Zdeňka Belluzzo 

  Funkce : oddělení veřejných zakázek KÚ LK 

  E-mail : zdenka.belluzzo@kraj-lbc.cz 

  Telefon : + 420 485 226 788 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude analogicky dle § 211 odst. 3 zákona 

probíhat elektronickými prostředky a to přednostně prostřednictvím nástroje Tender arena 

(www.tenderarena.cz). Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v článku 

17. této Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“ nebo „ZD“). 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dle ustanovení § 27 zákona se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem: 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“.  

 

3.1. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka anatomických modelů, ošetřovatelských figurín, 

nemocničního elektrického lůžka a elektricky polohovatelného lehátka v rámci projektu 

„Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II“, s registračním 

číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017282.   

Veřejná zakázka je rozdělena na tři níže uvedené části:  

- Část 1 - Anatomické modely a ošetřovatelské figuríny  

- Část 2 - Nemocniční elektrické lůžko 

- Část 3 - Elektricky polohovatelné lehátko 

Účastník je oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky nebo pouze na vybranou 

část veřejné zakázky. Každá část bude posuzována a hodnocena samostatně. Na každou část 

veřejné zakázky musí účastník podat samostatnou nabídku. 

 

Část 1 – Anatomické modely a ošetřovatelské figuríny 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je pořízení anatomických modelů a ošetřovatelských figurín 

dle níže uvedené specifikace: 

 

 

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj
mailto:zdenka.belluzzo@kraj-lbc.cz


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

4/20 

Položka Minimální požadavky zadavatele 
Počet 

kusů 

1. Model 

orgánu oko 

3× zvětšené oko s  rozkladem na: 

 Obě poloviny očního bělma s rohovkou a okohybnými svaly 

 Obě poloviny cévnatky s rohovkou a sítnicí 

 Čočky 

 Sklivec umístěný v kostnatém očním důlku (dno a středová 

stěna) 

Minimální rozměry: 18 x 26 x 19 cm 

 

1 

2. Model 

orgánu srdce 

5dílný model srdce 

 2 síně a 2 komory ukazující všechny normální anatomické 

struktury papilárních svalů a srdečních chlopní 

 Průřez středovou rovinou  pro optimální zobrazení trasy 

okysličené a odkysličené krve 

 Zobrazení systolického i diastolického stádia.  

 Srdeční chlopně z pružného plastu, odolné 

 Spodní část zobrazující srdce v jeho přirozené pozici 

v lidském těle 

 Odlitek v životní velikosti ze skutečného lidského srdce 

 Magnetické spojování částí (5 částí) pro snadné ukázky 

1 

3. Model ucha 

model vnějšího, středního a vnitřního ucha. 

 odstranitelný bubínek, kladívko a kovadlinka stejně jako 

dvoudílný labyrint, třmínek, hlemýžď a sluchový / 

rovnovážný nerv  

 Dvě vyměnitelné kostěné sekce k uzavření středního a 

vnitřního ucha 

 podstavec 

Minimální rozměry: 34 x 16 x 19 cm 

1 

 

4. Model lebky 

Lebka dospělého člověka 

 rozdělena středosagitálním řezem  

 možnost rozdělit na části: lebeční klenba, základna lebky, 

čelist a nosní přepážka. 

2 

5. Model pánve 

mužské 

Přirozený odlitek dospělé mužské pánve. 

 Odstranitelná křížová kost 

 Možnost předvedení pohybů v iliosakrálním připojení 

 Pohyblivé obratle, pohyblivé a odstranitelné části stehenních 

kostí. 

1 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

5/20 

6. Model pánve 

ženské 

Třídílný originální odlitek ženské pánve.  

 Dvě kosti kyčelní 

 Spona stydká  

 Kost křížová  

 Kostrč 

 Pátý bederní obratel s meziobratlovou ploténkou  

 Midsagitální řez pátým bederním obratlem, kostí křížovou a 

kostrční 

 Možnost rozložení obou půlek pánve pro odhalení části cauda 

equina v páteřním kanálu 

 Odnímatelná levá polovina pátého bederního obratle 

 

Minimální rozměry: 19 × 27 ×19 cm 

1 

7. Model 

trávicí soustavy 

Model v životní velikosti zobrazující lidský trávicí trakt od ústní 

dutiny až po konečník. 

 Ústní dutina, hltan a první část jícnu  rozděleny podél středové 

sagitální roviny. 

 Odnímatelná slinivka a dvanácterník  rozděleny pro ukázku 

jejich vnitřní struktury. 

 Žaludek odnímatelný a rozdělitelný na 2 části 

 Dvanácterník, slepé střevo, část tenkého střeva, tlusté střevo a 

konečník otevřené pro ukázku vnitřních struktur.  

1 

8. Model 

kostry 

 

 Přirozený odlitek lidské kostry 

 Znázornění veškerých anatomických detailů, štěrbin, otvorů a 

výběžků 

 Lebka rozložitelná na 3 části 

 Oddělitelné paže a nohy 

 Přirozeně pohyblivé klouby v rameni, kyčli a kotníku 

 Noha rozložitelná v koleni, oddělitelné chodidlo 

 Pohyblivé lopatky 

 Model upevněn na stojanu s 5 kolečky 

 Plně ohebná páteř s pružnými meziobratlovými ploténkami a 

míšními nervy 

Minimální rozměry: 176 cm 

2 

9. Model 

hýždě- 

simulátor 

aplikace  

intramaskulární 

injekce 

Simulátor aplikace intramuskulární injekce 

 v torsu budou uloženy modely kostních struktur jako horní 

konec femuru vč. velkého trochanteru, spina illiaca anterior 

superior a posterior superior a sakrum 

 tyto kostní struktury musí umožňovat vyhmatat orientační 

body k identifikaci správného místa vpichu 

 část horního zevního kvadrantu levé hýždě bude odstraněna, 

aby bylo možné pozorovat hlubší struktury 

 jasně viditelné m.gluteus medius a maximus, sedací nerv a 

cévní struktury 

2 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

6/20 

 možnost nacvičovat injekce do 3 svalů (m. gluteus medius, 

ventrogluteální místo, m. vastus lateralis) 

 včetně přenosného kufříku, se stříkačkami a instrukční 

příručkou 

10. Model 

ruka- 

intravenózní 

model paže 

  propracovaná síť žil v paži i ruce  

 simulované cefalické, bazilární, předloketní, radiální a loketní 

žíly  

 simulace techniky infuze  

 výuka odběru krve se simulovanou krví  

  nitrožilní zavádění léků  

 simulace pozice sevřené pěsti nebo umístění turniketu  

 simulace kolapsu žil  

 realistický odpor při zavedení jehly do žíly  

 žíly a vnější kůže se po vyjmutí jehly znovu uzavřou  

 podložka Lucite se stojánkem  

 úložný vak  

 sada pro výrobu simulované krve, balónek, krevní vak, 

náhradní kůže, nálevka a pudr 

 

2 

11. Model 

ženské paže- 

zdokonalená 

paže pro 

napíchnutí žíly 

 model umožňující veškeré zdravotnické praktiky potřebné pro 

výuku napíchnutí žíly, flebotomie a zavedení kanyly. Paže 

bude odolná, realistická a jednoduchá k použití.  

 určen pro základní klinické dovednosti, jejich procvičování a 

další podobné techniky. 

 žíly: při správně použitém tlaku nesmí nepropouštět krev 

o jednoduše vyměnitelné 

o možnost použití s vakuovým systémem pro odběr krve 

 realistický zpětný tlak krve 

 realistická, jemná a pružná kůže a hmatatelné žíly 

 snadná obsluha, údržba a čištění 

 dostupné žíly: dorzální metakarpální, cefalická, bazilární a 

střední loketní 

 uzavřený systém pro řízení krevního toku bez nutnosti 

výměny použitých lahví 

 jednoduše regulovatelný tlak krve 

 součásti: umělá krev 500ml, láhev pro naplnění kapalinou, 

opěrka paže, lubrikant 

 

1 

12. Postava se 

svaly 

 

Svalový model ve stolní verzi, minimální výška 57 cm. 

 povrchové svalstvo člověka přesně a detailně reprodukováno 

v odpovídajících barvách  

 odnímatelná hrudníková deska pro odhalení vnitřních orgánů. 

 Obsaženy ženské prsní žlázy 

 Více než 125 očíslovaných a určených struktur. 

 Včetně podstavce. 

1 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

7/20 

13. 

Resuscitační 

figurína 

 

 uzavíratelná jednotka dýchací cesty-plíce  

 zdokonalená možnost záklonu hlavy  

 dobře určené orientační body  

 realistická simulace dušení  

 realistický vzhled  

 odpor při stlačení hrudníku  

 robustní tělo měkké na omak  

 kryt hrudníku, který lze při výměně plic rychle odstranit  

3 

14. Model 

katetrizace- 

ženský 

cévkovací 

simlátor 

 trup ženy ve středním věku s abdukovanými stehny ve 

správné poloze pro cévkování. Vnější genitálie a hráz 

realisticky tvarovány, labia minora, ústí močové trubice 

a vaginální ústí 

 rezervoár simulující měchýř, průchodná uretra a ventil 

simulující vnitřní uretrální svěrač 

 možnost cítit normální odpor a tlak, jak lubrikovaný katétr 

prochází močovou trubicí a projde svěračem do měchýře 

 výtok tekutiny při úspěšném provedení katetrizace 

 včetně přenosného kufříku spolu s lubrikantem, katétrem 

a instrukční příručkou 

 

1 

15. Model 

katetrizace 

muž/žena 

 Realistický model spodní části břicha 

 Mužská a ženská katetrizační sada s průhledným močovým 

měchýřem 

 Ženská a mužská katetrizace s realistickým odporem 

 3 nastavitelné úrovně zúžení močovodu 

 Měkká a pohyblivá předkožka a pysky (např. pro nácvik 

dezinfekce) 

 Anatomicky realistická struktura pánve 

 Výtok tekutiny při úspěšném provedení katetrizace 

 Možnost pozorovat postupy přes průhledný měchýř, možnost 

odejmutí břišní stěny 

 Včetně suprapubického katétru pro nácvik, čištění a péči o něj 

 Protiskluzové nohy zajišťující stabilitu simulátoru 

 Magnetické konektory pro rychlé uchycení a odpojení 

genitálních vložek 

 Snadné čištění a údržba, simulátor lze zcela rozebrat 

 Houbovitý materiál uvnitř, který zamezí tvorbě vlhkosti 

 Včetně lahve, trubicových konektorů a přenosné tašky 

1 

16. Souprava 

simulace stáří 

 ucpávky uší speciálně vyrobené s hladinou slyšitelnosti zvuku 

od 44%, umožňující zažít pocit téměř poškozeného sluchu 

starších lidí 

 speciální brýle s třemi vloženými čočkami umožňující 

vyzkoušet si změnu vnímání barvy, užší zorné pole a zastřený 

obraz podle typu šedého zákalu (možnost nasazení na 

dioptrické brýle) 

  nastavení pásů (na hrudníku a zádech) 

 možnost vyzkoušet ohnutí zad jako u starších lidí 

1 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

8/20 

 možnost vyzkoušet různé polohy držení těla u starších lidí, 

kteří jsou limitováni omezeným pohybem těla 

 tenké tkané rukavice, které dobře padnou - kůže u starších lidí 

je méně citlivá a věci se mohou snadno z rukou vysmeknout 

 možnost vyzkoušet si pocit potřeby používat hůl 

 pevné výztuže (u loktů a kolen) znemožňující ohnutí 

v kloubech, možnost vyzkoušet si obtížnost pohybu se 

ztuhlými klouby a sníženou citlivost po mrtvici, která je 

u starších lidí častá 

 Závaží (na zápěstích a kotnících) - možnost vyzkoušet si 

tělesný stav staršího člověka, který obtížně zvedá ruce a nohy 

 Pásy limitující chůzi – omezují chůzi, ohnutí v kolenou 

a simulují ohnutí zad 

 Po vyjmutí závaží možnost oblek vyprat 

 velikost L pro výšku 165 - 175 cm 

 závaží:  

o na nohy 500 g (4) 

o na ruce 250 g (4) 

 výstuže:  

o na nohy: 30 cm (4) 

o na ruce: 25 cm (4) 

 doplňky:  

o speciální brýle: 1 ks 

o rukavice: 10 párů 

o ucpávky uší: 20 ks 

o kryt pásku: 100 ks 

o hůl (skládací, nastavitelná délka): 1 ks 

17. 

Nemocniční 

figurína 

Celotělový pacientský simulátor ve velikosti dospělého člověka 

s bezdrátovým ovládáním. 

 Měkká realistická kůže obličeje, ruce, nohy, prsty u rukou 

a u nohou 

 V kloubu pohyblivá hlava, čelist, lokty, zápěstí, kolena 

a kotníky, možnost ohnout a rozpojit v pase pro snadné 

uskladnění 

 Mytí a obvazování 

 Ústní hygiena zubů horní i spodní čelisti 

 Simulovaný ušní kanál pro podávání ušních kapek a výplach 

 Oči lze ručně otevírat a zavírat 

 Realistické oči pro nácvik jejich ošetřování 

 Zavádění tracheotomické trubice 

 Auskultace 

o Auskultační fáze I - fáze V, Korotkovovy zvuky mezi 

systolickým a diastolickým tlakem za použití reálného 

stetoskopu 

o Programovatelná auskultační mezera 

o Korotkovovy zvuky reagující na tepovou frekvenci a míru 

vyfouknutí manžety 

o Programovatelná nápověda při auskultaci 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

9/20 

 Palpace 

o Programovatelný hmatatelný radiální pulz synchronizovaný 

s tepovou frekvencí 

o Automatický návrat radiálního pulzu, když tlak manžety je 

menší než zvolený systolický tlak  

 Paruka pro nácvik práce s vlasy 

 Vagina s děložním čípkem pro nácvik mytí a pro nácvik 

výtěru děložního čípku 

 Levá paže s nácvikovým systémem pro měření krevního 

tlaku 

 Modifikovaná manžeta pro měření krevního tlaku 

 Zdroj napájení 

 OMNI® 2 ovladač 

 

Maximální nabídková cena za plnění položek 1 - 15 části 1 činí 286.195 Kč bez DPH. 

Maximální nabídková cena za plnění položky č. 16 části 1 činí 60.060 Kč bez DPH. 

Maximální nabídková cena za plnění položky č. 17 části 1 činí 75.340 Kč bez DPH. 

Maximální nabídková cena za kompletní plnění části 1 činí 421.595 Kč bez DPH. 

 

Část 2 – Nemocniční elektrické lůžko 

Předmětem části 2 veřejné zakázky 1 je pořízení 1 kusu nemocničního lůžka. 

 

Položka Minimální požadavky zadavatele 
Počet 

kusů 

Nemocniční 

elektrické 

lůžko 

Vnější rozměry lůžka 218 cm x 99.5 cm 

Prodloužení/zkrácení ložné plochy 15 cm 

Výškové nastavení lůžka 

37 cm – 73.5 cm (39.5 – 

76 cm se ⌀150 mm 

kolečky) 

Maximální úhel nastavení zádového 

dílu 
70° 

Maximální úhel nastavení stehenního 

dílu 
35° 

Náklon při pozici Trendelenburg / 

obrácený Trendelenburg 
15° / 15° 

Ergoframe 10 cm / 6 cm 

Výška dělených plastových postranic 

(nad ložnou plochou) 
38 cm 

Výška jednodílných sklopných 

postranic (nad ložnou plochou) 
38 cm 

Bezpečná nosnost lůžka 185 - 250 kg 

Maximální nosnost hrazdy 75 kg 

Maximální hmotnost pacienta 185 kg 

Výškové nastavení: pomocí motoru 

1 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

10/20 

Polohování náklonu při pozici 

TR/ATR: 
pomocí motoru 

Polohování laterálního náklonu: N/A 

Polohování zádového dílu: pomocí motoru 

Polohování stehenního dílu: pomocí motoru 

Polohování lýtkového dílu: mechanickým rastrem 

Prodloužení lůžka: mechanicky 

Barva kov bílá 

 Ovladač pro pacienty integrovaný v plastové postranici 

 Ruční ovladač 

 Odnímatelný ruční ovladač  

 Základní ovládací panel (mini ACP) 

 Hlavní ovládací panel (pro sestry) 

 Nožní ovladače 

 Satelit – ovladač pro pacienty na pružném rameni  

 4dílná ložná plocha 

 Ergoframe 10 + 6 cm 

 Plastová ložná plocha tvořená 8 odnímatelnými díly  

 Centrální ovládání koleček, 2 brzdové páky, ovládání od nožní 

části 

 Včetně matrace 

Délka 200 cm 

Šířka 90 cm 

Tloušťka 14 -16 cm 

Materiál matrace Vícevrstvý, studená pěna, nehořlavý (CRIB 5), 
 Hustota minimálně 40 kg/m3 

Materiál potahu Složený potah (PU + PVC), voděodolný, 

nehořlavý (CRIB 7), krytý zip, transportní 

madla 

Hmotnostní limit 

pacienta 
200 kg 

 Včetně napřimovací hrazdy a plastové rukojeti 

Hrazda napřimovací pro pohyblivá čela  

Maximální zatížení hrazdy 75 kg 

Barva hrazdy  bílá 

Provedení rukojeti 
Plastový 

triangl 

Nastavitelná výška rukojeti pomocí textilního 

pásku 
31 - 51 cm 

 

 

Maximální nabídková cena za kompletní plnění části B činí 51.829 Kč bez DPH. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

11/20 

Část 3 – Elektricky polohovatelné lehátko 

Předmětem části 3 veřejné zakázky 1 je pořízení 1 kusu elektricky polohovatelného lehátka. 

 

 

Položka Minimální požadavky zadavatele 
Počet 

kusů 

Elektricky 

polohovatelné 

lehátko 

3-dílné lehátko s elektricky nastavitelnou výškou a střední částí 

 elektricky nastavitelná výška 55 - 101 cm 

  tloušťka čalounění: 8 - 10 cm 

 rozměry: 200 x 65 cm 

 elektricky nastavitelná střední část lehátka 

 hlavový díl nastavitelný nahoru a dolu plynovou vzpěrou 

 ústní otvor s krytem 

 nožní díl nastavitelný plynovou vzpěrou 

  ruční ovladač elektromotoru 

 konstrukční ovladač elektromotoru (nastavení výšky lehátka) 

 držák na hygienický papír 

1 

 

Maximální nabídková cena za kompletní plnění části C činí 38.603 Kč bez DPH. 

 

3.2. Kvalitativní parametry 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace musí splňovat české normy a zákonné 

předpisy, zároveň se musí jednat o nové, nikoliv použité, zařízení. Analogicky dle § 90 odst. 3 

zákona zadavatel uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

3.3. Informace o projektu 

Zadavatel informuje o tom, že plnění dle smlouvy, viz příloha č. 3 Výzvy, je realizováno v 

rámci projektu s názvem: „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Libereckého kraje II“  (NAKAP LK II)“, registrační číslo projektu:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017282, financovaného z OP VVV Výzva č. 02_19_078 

Implementace krajských akčních plánů II (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění 

svých povinností stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke 

vzniku škody objednateli. 

3.4. Odpovědné zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se analogicky s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  Vzhledem k povaze a smyslu této veřejné 

zakázky zadavatel za účelem podpory malých a středních podniků rozdělil veřejnou zakázku 

na tři části (viz výše) a v návaznosti na podporu malých a středních podniků zadavatel rovněž 

požaduje prokázání splnění kvalifikace pouze formou čestného prohlášení. 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky malého rozsahu využívá vzorové dokumenty např. 

smlouvu a příslušné formuláře. 

Zadavatel požaduje minimalizaci obalové hmoty použité v rámci přepravy modelů a lůžek na 

místo plnění a následnou ekologickou likvidaci této obalové hmoty (např. formou tříděného 

odpadu apod.).  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

12/20 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota byla stanovena analogicky dle § 16 zákona.  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí: 512.027 Kč bez 

DPH, z toho:  

- předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí: 421.595,00 Kč bez DPH 

- předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí: 51.829,00 Kč bez DPH 

- předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky činí: 38.603,00 Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální možnou nabídkovou cenu u všech částí veřejné zakázky 

následujícím způsobem: 

- maximální nabídková cena části 1 veřejné zakázky činí:421.595,00 Kč bez DPH 

v členění: 
- maximální nabídková cena za plnění položek 1 - 15 části 1 činí 286.195 Kč bez 

DPH 

- maximální nabídková cena za plnění položky č. 16 části 1 činí 60.060 Kč bez DPH 

- maximální nabídková cena za plnění položky č. 17 části 1 činí 75.340 Kč bez DPH 

- maximální nabídková cena části 2 veřejné zakázky činí: 51.829,00 Kč bez DPH 

- maximální nabídková cena části 3 veřejné zakázky činí: 38.603,00 Kč bez DPH 

Překročení maximální nabídkové ceny bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění všech částí veřejné zakázky je Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 

1390, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 1,90, 511 01 Turnov. 

6. TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Termín plnění pro všechny části veřejné zakázky je stanoven do 12 týdnů od písemné výzvy 

zadavatele, a to včetně dopravy na místo, umístění do konkrétní učebny, instalace, uvedení do 

provozu a zaškolení personálu. 

7. TECHNICKÁ SPECIFIKACE NABÍZENÝCH DODÁVEK 

Technické parametry, jakostní a funkční požadavky, kvalitativní parametry, dodací a záruční 

podmínky specifikované zadavatelem v této Výzvě jsou uvedeny jako minimální, které musí 

nabízené dodávky splnit.  

Účastníci výběrového řízení ve své nabídce předloží vyplněný formulář nabídky (viz příloha 

č. 1 této Výzvy) a zároveň v rámci tohoto formuláře musí deklarovat splnění všech 

požadovaných technických a funkčních parametrů (potvrzením slovem „ANO“ v každém řádku 

formuláře a doplněním skutečných technických parametrů). Kromě vyplnění formuláře může 

dodavatel předložit rovněž technický popis nabízených dodávek, tzn. prospekty, fotografie a 

jiné materiály, týkající se dodávaných počítačů v českém jazyce.  

V případě pochybností zadavatele o splnění požadovaných či účastníkem výběrového řízení 

deklarovaných technických parametrů u nabízených dodávek musí být účastník schopen, a to 

na základě písemné žádosti zadavatele, předložit zadavateli případně další údaje, informace 

či doklady k nabízenému vybavení, prokazující dodržení všech technických, kvalitativních a 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

13/20 

funkčních parametrů v úrovni požadované v této výzvě. 

8. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj. 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Účastník může analogicky dle ustanovení § 86 odst. 2 zákona splnění kvalifikačních 

předpokladů prokázat předložením čestného prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení 

analogicky dle § 87 zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem splňuje. Vzor čestného prohlášení je součástí formuláře nabídky, 

který je přílohou č. 1 této ZD. 

Účastník, který podá nabídku do výběrového řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace 

v rozsahu a způsobem vymezeným v této části ZD. 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou pro všechny tři části veřejné zakázky shodné. 

Pro každou část veřejné zakázky musí být doklady k prokázání kvalifikace předloženy 

samostatně. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

1) prokáže splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona, 

2) prokáže splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 zákona, 

3) prokáže splnění technické kvalifikace analogicky podle § 79 zákona. 

9.1. Základní způsobilost analogicky podle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona 

Splnění kvalifikačních předpokladů ke dni podání nabídky se prokazuje předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady analogicky 

podle § 74 odst. 1 písm. a) − e) zákona splňuje.  

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

aa) je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku analogicky dle § 74 odst. 

1 písm. a) zákona splňovat: 

i. tato právnická osoba,  

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

ab) účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

ii. české právnické osoby, musí podmínku analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat osoby uvedené pod písm. aa) této kapitoly a vedoucí pobočky závodu 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

14/20 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

9.2. Profesní způsobilost analogicky podle § 77 zákona 

Účastník splňuje profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 zákona výpisem z 

obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje 

9.3. Technická kvalifikace analogicky dle § 79 zákona 

Účastník předloží seznam významných dodávek poskytnutých v uplynulých 3 letech před 

zahájením výběrového řízení, přičemž zadavatel požaduje:  

Rozsah požadovaných 

informací a dokladů 
Min. 2 významné dodávky. Za významnou dodávku se 

v tomto případě považuje dodávka anatomických modelů, 

ošetřovatelských figurín nebo nemocničních lůžek nebo 

elektrických lehátek. 

Způsob prokázání splnění 

těchto kvalifikačních 

předpokladů 

Seznam významných dodávek (viz formulář nabídky) včetně 

uvedení názvu zakázky, popisu zakázky, finančního objem, 

termínu plnění a identifikace objednatele.  

Minimální úroveň těchto 

kvalifikačních předpokladů 
Min. finanční objem každé takové významné obdobné 

dodávky činil 80 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel uzná i obdobnou zakázku zrealizovanou před ukončením lhůty pro podání 

nabídky. 

Analogicky dle § 79 odst. 4 zákona může dodavatel k prokázání splnění kritéria 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl:  

a. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel,  

b. jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

9.4. Podmínky společné pro prokázání kvalifikace 

Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté 

kopii.  

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona a profesní způsobilost 

analogicky dle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Obnovení způsobilosti účastníka výběrového řízení  

Účastník výběrového řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti analogicky 

dle § 74 zákona nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti analogicky dle § 48 odst. 5 a 6 zákona 

obnovil svou způsobilost k účasti ve výběrovém řízení, pokud v průběhu výběrového řízení 

zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

15/20 

účastník výběrového řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo 

účasti v koncesním řízení.  

Nápravnými opatřeními mohou být zejména  

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků,  

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením,  

c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo  

d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné 

činnosti nebo pochybením.  

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka výběrového řízení považuje za 

dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti 

trestného činu nebo jiného pochybení.  

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka výběrového řízení byla obnovena, 

z výběrového řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka výběrového řízení zruší. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů 

Pokud účastník prostřednictvím poddodavatele zároveň prokazuje některý z kvalifikačních 

předpokladů, musí účastník v nabídce prokázat splnění základní způsobilosti analogicky dle § 

74 zákona a profesní způsobilosti analogicky dle § 77 zákona poddodavatelem čestným 

prohlášením a písemný závazek k poskytnutí plnění veřejné zakázky s poddodavatelem 

analogicky dle § 83 písm. d) zákona. Takový poddodavatel se skutečně musí na plnění předmětu 

zakázky podílet, a to min. v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace 

v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným 

souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či 

větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas 

se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné 

doklady předloženy spolu se žádostí o souhlas. 

10. PODDODAVATELÉ 

Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů, s výhradou, že dodavatel nepředá předmět plnění 

zakázky jako celek jinému dodavateli. 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele.  

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek.   

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 

do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 

uvedenou v předchozí větě.  

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel současně 

všem dodavatelům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní vysvětlení zadávacích 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

16/20 

podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení 

otevřené výzvy. 

Zadavatel může podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení, změna či doplnění bude uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj 

Kontaktní osobou je:  

Jméno : Bc. Zdeňka Belluzzo 

Funkce : oddělení veřejných zakázek KÚ LK 

e-mail : zdenka.belluzzo@kraj-lbc.cz 

Telefon : + 420 485 226 788 

ID datové schránky : c5kbvkw 

12. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Hodnocení bude probíhat pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle § 114 odst. 2 

zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková 

výše nabídkové ceny bez DPH u každé jednotlivé části zakázky.   

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu u každé jednotlivé části zakázky v požadovaném 

členění v příloze č. 2 příslušného návrhu kupní smlouvy a v příloze č. 1 příslušného Formuláře 

nabídky.   Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená 

účastníkem v návrhu kupní smlouvy  čl. VII. odst. 1. 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle výše jejich 

nabídkové ceny a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvýhodnější bude vybrána 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná 

kritéria rozhodná pro hodnocení nabídek. 

13. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu 

s touto Výzvou, a to absolutní částkou v českých korunách.  

Nabídková cena každé části bude  uvedena v příloze č. 1 Formuláře nabídky. Účastník 

vyplní sloupce s jednotkovou cenou, celkovou nabídkovou cenou bez DPH a celkovou 

nabídkovou cenou s DPH.  

Celková nabídková cena  každé části bude rovněž uvedena v závazném návrhu kupní 

smlouvy v členění bez DPH a celková nabídková cena včetně DPH Součástí nabídkové ceny 

je i doprava, instalace, uvedení přístroje či stroje do provozu a zaškolení obsluhy. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

17/20 

Podmínky pro změnu nabídkové ceny 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH, tato změna je 

považována za změnu analogicky dle § 100 odst. 1 zákona. Změna DPH musí vyplývat ze 

změny Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu  české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 

nebo cla.  

V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje analogicky dle § 222 zákona. 

14. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Fakturace bude provedena po dodání zboží za předpokladu, že zboží bude akceptováno bez 

výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající ze smlouvy, tj. zejména předání 

zboží, instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy.  

Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby dodavatele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 název projektu: „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého 

kraje II“ (NAKAP LK II)“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017282 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci bude faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, bude objednatel oprávněn ji vrátit 

dodavateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).  

Podrobně jsou platební podmínky upřesněny v závazných návrzích smluv, které jsou přílohou 

č. 2 této ZD.  

15. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY 

Účastník jako součást nabídky předloží návrh kupní smlouvy. Závazný návrh textu smlouvy je 

uveden v příloze č. 2 této ZD.  

Návrh kupní smlouvy účastník doplní zejména o tyto údaje: 

 vlastní identifikaci účastníka (dodavatele) 

 číslo účtu dodavatele pro platby faktur 

 zástupce a kontaktní osoba na straně dodavatele 

 nabídkovou cenu 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

18/20 

Smluvní ustanovení obsažená v závazném návrhu smlouvy nesmí účastník měnit ani další 

doplňovat.  

16. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne analogicky dle § 109 zákona. 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka 

byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

17. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 03. 2021 v 09:00 hodin. 

17.1. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje 

Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě analogicky dle 

§ 107 odst. 1 zákona. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB. Nabídka musí být 

zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 

Excel), Open Office, *.pdf, *.jpeg, *.gif nebo *.png. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 

eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové 

adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

(odkaz „Nápověda“) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s nainstalovaným 

internetovým prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální technické požadavky na 

osobní počítač, konektivitu k internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny v 

návodu na použití elektronického nástroje – odkaz „Nápověda“ v prostředí 

elektronického nástroje). 

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 

dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií 

či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

19/20 

podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

f) Veřejný klíč k zašifrování nabídky je uveřejněn na profilu zadavatele a bude automaticky 

použit při podávání nabídky ze strany dodavatele (není tedy nezbytné jej stahovat a znovu 

vkládat do el. nástroje při podání nabídky). 

 

17.2. Zpracování nabídek 

Nabídka bude zpracována vyplněním formuláře nabídky, který je přílohou č. 1 této ZD. 

Součástí nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy v otevřeném (editovatelném) 

formátu *.doc.  

Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, tak k ní 

zadavatel nebude přihlížet. 

Veškeré doklady předkládané v rámci nabídky je účastník oprávněn předložit jako prosté scany 

podepsaných dokumentů.  

Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou součástí podané nabídky.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně 

elektronicky analogicky dle § 211 zákona prostřednictvím elektronického nástroje, datové 

schránky a případně datové zprávy (emailem). K podání nabídky je účastník povinen využít 

výhradně elektronický nástroj Tender Arena. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě 

nepovažuje se analogicky dle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu výběrového řízení se 

k ní nepřihlíží. 

Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami, musí být předloženy v 

českém jazyce. Analogicky dle § 45 odst. 3 zákona se doklad ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce předkládají bez překladu. 

17.3. Účastník předloží nabídku obsahující následující dokumenty: 

- Formulář nabídky, obsahující identifikační údaje o účastníkovi, technické parametry 

nabízené dodávky apod. – vzor viz příloha č. 1 této ZD 

- Návrh „Kupní smlouvy “ – závazný vzor viz příloha č. 2 této ZD 

- Přílohy (nepovinné). 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Nákup anatomických modelů, figurín, lůžka a lehátka“ 

                                                                                           

20/20 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 vysvětlit a změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, 

 požadovat od účastníků objasnění nebo doplnění dokladů, vzorků nebo modelů 

 ověřit si věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je 

opatřovat také sám 

Účastník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v 

registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby kupní smlouva byla v plném 

rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených objednatelem.  

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě, 

nepovažuje se analogicky dle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu výběrového řízení se 

k ní nepřihlíží. 

Nabídky se účastníkům nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 

zakázce. Obsah nabídek považuje zadavatel za důvěrný. Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové 

řízení až do doby uzavření smlouvy. 

Účastník je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 

úhradu výdajů spojených s účastí ve výběrovém, se zpracováním a podáním nabídky. 

Analogicky dle § 214 zákona uveřejní zadavatel na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně jejích změn a dodatků. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém 

řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny takové účastníky vyloučí. 

Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky 

analogicky dle § 122 odst. 3 písm. a) a b) zákona nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá 

zadávacím podmínkám. 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. Účastníci musí předložit nabídku na celý 

rozsah části veřejné zakázky, který je požadován a specifikován ve Výzvě. Nabídky na dílčí 

plnění budou posuzovány jako neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

19. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE KROMĚ ZADAVATELE 

Zástupci Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

Liberec dne  

 

Mgr. Lenka Nováková 

ředitelka školy 


